
Abstrakt 

 

 Tato bakalářská diplomová práce se zabývá architekturou řeckých divadel. Seznamuje 

nás nejen s architektonickými prvky v rámci výstavby divadel v jednotlivých oblastech, které 

Řekové obývali, ale také i se vznikem a vývojem divadelních představení. Divadla jsou 

v každé kapitole členěna abecedně na divadla řecká, maloasijská, Velkého Řecka a řecko-

římská. U každého divadla je podán popis výstavby a zásadních změn, jakými byly přestavby 

a úpravy během helénistického a římského období. V příloze jsou znázorněny půdorysy 

divadel, dle nichž si můžeme udělat konkrétní představu o jednotlivých vývojových fázích. 

Závěr práce je věnován hercům, sboru a jejich přednesu, maskám a krojům. Důležitou 

součástí divadel byla i jejich dekorace, samotné obecenstvo a vstupenky. V závěru také 

sledujeme vývoj řeckému mimu, který se stal velmi oblíben v jižní Itálii a na Sicílii, kde se 

označovaly za tzv. flyaky. 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: divadlo, theatron, skéné, orchéstra 


